
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.728 Quinta-feira, 07 DE OUTUBRO DE 2021

Valor do reajuste: R$ 4.308,84 (quatro mil trezentos e oito reais e oitenta 
e quatro centavos).
Exercício: 2021.
Orçamento:
Órgão: 11105; Função: 04; Subfunção: 122; Programa: 1297; Projeto/Ati-
vidade: 8314; Fonte: 0101; Natureza da Despesa: 339033; Ação: 234205.
Contratada: NORTE LOCADORA DE VEÍCULOS EIRELI, inscrita no CNPJ 
08.949.785/0001-55.
Endereço: Estrada do Tapanã, nº 08, Bairro Tapanã, CEP: 66.833-075, Belém-PA.
Ordenador
Luciana Bitencourt Soares
Chefi a Administrativa da Casa Civil da Governadoria

Protocolo: 714082

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 875/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1109392, de 4 de outubro de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de CANAÃ DOS CARAJÁS/JACUNDÁ/PA, no período de 03 a 07/10/2021.

Servidor Objetivo
GLAYCE KARINA SILVA E SILVA, CPF nº 681.141.842-72, 

matricula funcional nº 5960512/1, cargo Assessor do Cerimonial, 
lotada na Diretoria do Cerimonial.

Assessorar agenda pública do Governo do Estado, nos 
referidos municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4.½ (quatro e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 de outubro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
* Republicada por ter saído com incorreção, no DOE nº 34.726 de 
06.10.2021.

PORTARIA Nº 883/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1109426, de 4 de outubro de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de CANAÃ DOS CARAJÁS/JACUNDÁ/PA, no período de 03 a 07/10/2021.

Servidor Objetivo
FABIO AMORIM DOS SANTOS, CPF 572.964.722-00 matrícula 

funcional nº 5947234/1, ocupante do cargo de Assessor Adminis-
trativo II, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a servidora do Cerimonial, nos 
referidos municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4.½ (quatro e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 de outubro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 885/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1108789, de 4 de outubro de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os municípios 
de PIÇARRA/PALESTINA DO PARÁ/PA, no período de 03 a 06/10/2021.

Servidor Objetivo
SAMUEL CARVALHO VELOSO, CPF 512.560.372-49, matrícula 
funcional nº 5947235/1, Assistente Operacional II, lotado na 

Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a Diretoria do Cerimonial, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 de outubro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 714215

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 884/2021- CRG, de 06 de Outubro de 2021.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado 
no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o que  dispõe  os  arts. 74 a 76 da Lei nº 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, re-
ferente ao mês de NOVEMBRO de 2021.

ID. FUNCIONAL SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO GOZO

5956089/1 AFONSO ALVES DE MOURA JUNIOR 07/07/2020 A 
06/07/2021

03/11/2021 A 
02/12/2021

5926176/2 ANDERSON FELIPE DA COSTA FREITAS 24/10/2020 A 
23/10/2021

03/11/2021 A 
02/12/2021

57235088/3 ANTONIO CARLOS PAULA NEVES DA ROCHA 07/02/2020 A 
06/02/2021

03/11/2021 A 
02/12/2021

5949629/1 ANTONIO DA PAIXÃO NONATO 01/07/2020 A 
30/06/2021

03/11/2021 A 
02/12/2021

8400973/2 BRUNO PATRICK DA COSTA DE SOUSA 08/10/2020 A 
07/10/2021

03/11/2021 A 
02/12/2021

36390/1 CARLOS ALBERTO DE ALCANTARA VIEIRA 16/07/2020 A 
15/07/2021

08/11/2021 A 
07/12/2021

5946816/2 CARLOS ALVES DE MENDONÇA 01/05/2020 A 
30/04/2021

03/11/2021 A 
02/12/2021

5920385/2 CYNTHIA MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA 13/05/2020 A 
12/05/2021

03/11/2021 A 
02/12/2021

5956191/1 DENICE MARIA DE ARAÚJO 31/07/2020 A 
30/07/2021

03/11/2021 A 
02/12/2021

5946790/2 EDILENE ARLY NUNES NEVES 01/10/2020 A 
30/09/2021

03/11/2021 A 
02/12/2021

57231989/4 ELIAQUIM DE FIGUEIREDO PINHEIRO 13/02/2020 A 
12/02/2021

03/11/2021 A 
02/12/2021

3018/1 EULÁLIA ROMANA DA PAIXÃO 12/11/2020 A 
11/11/2021

16/11/2021 A 
15/12/2021

5935566/3 GABRIEL FERREIRA NATARIO 15/05/2020 A 
14/05/2021

16/11/2021 A 
15/12/2021

5956807/1 GIOVANNA TEIXEIRA RENDEIRO 18/09/2020 A 
17/09/2021

03/11/2021 A 
02/12/2021

5950916/1 GUIOMAR BARBOSA DOS SANTOS 12/09/2020 A 
11/09/2021

03/11/2021 A 
02/12/2021

5954686/1 IGOR LAVAREDA CHAHIN 06/03/2020 A 
05/03/2021

08/11/2021 A 
07/12/2021

3156460/1 JOÃO ROBERTO MATOS GUERREIRO 01/08/2020 A 
31/07/2021

11/11/2021 A 
10/12/2021

5956811/1 JOSILENE DE MELO FERREIRA 18/09/2020 A 
17/09/2021

03/11/2021 A 
02/12/2021

5956812/1 JULIO VANZELER DE MIRANDA 18/09/2020 A 
17/09/2021

03/11/2021 A 
02/12/2021

5946648/2 LAURO VITOR BARBOSA ALEXANDRINO 05/08/2020 A 
04/08/2021

03/11/2021 A 
02/12/2021

5743354/2 MATEUS RODRIGUES DA COSTA 01/08/2020 A 
31/07/2021

03/11/2021 A 
02/12/2021

5956814/1 MAX FERNANDO DE SOUZA 18/09/2020 A 
17/09/2021

03/11/2021 A 
02/12/2021

5957035/1 MINÉA MARIA FURTADO NEVES 01/10/2020 A 
30/09/2021

08/11/2021 A 
07/12/2021

10880/1 NATARIA PINHO SILVA TEIXEIRA 03/10/2020 A 
02/10/2021

03/11/2021 A 
02/12/2021

3356868/3 RAIMUNDO MENEZES FERREIRA 11/09/2020 a 
10/09/2021

03/11/2021 A 
02/12/2021

5952616/2 ROSANGELA ROCHA TORTOLA 27/07/2020 A 
26/07/2021

03/11/2021 A 
02/12/2021

57234585/3 SILVIA MONICA PEREIRA HUNDERTMARK 16/03/2020 A 
15/03/2021

03/11/2021 A 
02/12/2021

5889552/5 SÔNIA REGINA SILVA DE MELLO 01/02/2020 A 
31/01/2021

16/11/2021 A 
30/11/2021

6403605/1 THAYANA VIANA DE SOUZA 06/05/2020 A 
05/05/2021

03/11/2021 A 
02/12/2021

5956348/1 THAYSE CRISTINA MEDEIROS SOARES DOS SANTOS 21/08/2020 A 
20/08/2021

29/11/2021 A 
28/12/2021

5947393/1 TYENAY DE SOUSA TAVARES 20/03/2020 A 
19/03/2021

03/11/2021 A 
02/12/2021

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 06 de Outubro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 714157


